[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                        от  01.07.2021                          г.Зима                                       № 507
О закрытии на капитальный ремонт здания
муниципального общеобразовательного
учреждения Зулумайская средняя
общеобразовательная школа

В целях создания  оптимальных условий организации образовательного процесса, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  №  273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного  врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28, статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть с 1 июля 2021 года на капитальный ремонт здание муниципального общеобразовательного учреждения Зулумайская средняя  общеобразовательная школа (далее – МОУ Зулумайская СОШ), расположенное по адресу: 665365, Российская Федерация, Иркутская область,  Зиминский район, село Зулумай, ул. Центральная, 28.
2. Комитету по образованию администрации Зиминского района  (Кузнецова О.А.) осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с закрытием здания данного образовательного учреждения на капитальный ремонт.

3.Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования Чемезова Ю. А.

Мэр Зиминского районного муниципального образования                                  Н.В.Никитина